Постановление № 3322 от 30.10.2012 1

О внесении изменений в постановление от 15.11.2010 № 3992

«Об утверждении долгосрочной целевой программы «Организация летнего

отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков Озерского городского

округа» на 2011 год и на среднесрочный период до 2013 года»,

(с изменениями от 30.06.2011 № 2078, от 28.07.2011 № 2306, от 16.12.2011

№ 3675, 30.12.2011 № 3926)

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации

от 22.05.2004 № 249 «О мерах по повышению результативности бюджетных

расходов», постановлением администрации Озерского городского округа

от 21.09.2009 № 3141 «О долгосрочных целевых программах Озерского

городского округа» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести  в постановление от 15.11.2010 № 3992 «Об утверждении

долгосрочной целевой программы «Организация летнего отдыха, оздоровления,

занятости детей и подростков Озерского городского округа» на 2011 год и на

среднесрочный период до 2013 года» (с изменениями от 30.06.2011 № 2078, от

28.07.2011 № 2306, от 16.12.2011 № 3675, 30.12.2011 № 3926) следующие

изменения, изложив в новой редакции:

1) Раздел «Объемы и источники финансирования целевой программы»

паспорта программы:

«Общий объем финансирования Программы на 2011-2013 годы -

117498,44 тыс. рублей, из них: областной бюджет – 28578,67 тыс. руб., бюджет

округа - 88919,77тыс. руб., в том числе по годам:

2011 год - областной бюджет - 15108,1 тыс. руб.;

- бюджет округа - 42500,17 тыс. руб.;

2012 год - областной бюджет – 13470,57 тыс. руб.;

- бюджет округа - 23000,00 тыс. руб.;

2013 год - областной бюджет - 0,00 тыс. руб.;

- бюджет округа - 23419,6 тыс. руб.;

2) раздел IV. «Ресурсное обеспечение программы» таблица № 1 согласно

приложению № 1;

3) раздел VI. «Ожидаемый социально-экономический эффект

от реализации программы» таблица № 2 «Значение целевых индикаторов»

согласно приложению № 2;

4) раздел VII. «Система программных мероприятий» согласно

приложению № 3.

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании

«Ведомости органов местного самоуправления Озерского городского округа

Челябинской области».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Озерского городского округа Ланге О.В.

Постановление № 3322 от 30.10.2012 2

Временно исполняющий полномочия

главы администрации                                                                А.Ю.Баранов

Постановление № 3322 от 30.10.2012 3

 Приложение № 1

к долгосрочной целевой программе

«Организация летнего отдыха, оздоровления,

занятости детей и подростков Озерского

городского округа» на 2011 год и на

среднесрочный период до 2013 год»

Раздел IV. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ

Общий объем финансирования Программы на 2011-2013 годы составляет

117498,44 тыс. рублей в том числе:

                                                                                                               Таблица № 1

Год Всего

(тыс. руб.)

Средства местного

бюджета (тыс. руб.)

Средства областного бюджета

(тыс. руб.)

2011 57608,27 42500,17 15108,10

2012 36470,57 23000,00 13470,57

2013 23419,60 23419,60 0,00

ИТОГО 117498,44 88919,77 28578,67

Постановление № 3322 от 30.10.2012 4

 Приложение № 2

к долгосрочной целевой программе

«Организация летнего отдыха, оздоровления,

занятости детей и подростков Озерского

городского округа» на 2011 год и на

среднесрочный период до 2013 год»

Таблица № 2

Значения целевых индикаторов

№

п/п

Наименование целевого

индикатора

Ед.изме-

рения

Прогноз

2011г

Прогноз

2012г

Прогноз

2013г

1 Количество детских лагерей:-

загородные

ед.
4 4 33

- школьные ед. 20 14 20

- профильные ед. 19 24 13

2 Численность отдохнувших в

лагерях

чел. 5081 4668 4200

3 Обеспеченность летних

оздоровительных лагерей

медицинскими кадрами

% 100 100 100

4 Количество временных рабочих

мест, организованных для

подростков и молодежи в летний

период

чел. 630 453 471

3667п

 Приложение № 3

к долгосрочной целевой программе «Организация летнего

отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков

Озерского городского округа» на 2011 год и на

среднесрочный период до 2013 год»

РАЗДЕЛ  VII. СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

№ П/П Наименование

мероприятий

Срок

реализа

ции

ИСПОЛН

ИТЕЛЬ

ВСЕГО

(ТЫС.РУБ)

Ожи-дае-мый

эффект

2011 2012 2013

Всего Облас--

тной

бюд-жет

Мест-ный

бюд-жет

Всего Област--

стной бюд-

жет

Мест-ный

бюд-жет

Всего Облас-тной

бюд-жет

Мест-ный

бюджет

1.1 Подготовка

нормативно-

правовой базы

организации

летнего

отдыха,

оздоровления и

занятости

детей и

подростков

Апрель

Ежегод-

но

Админис

трация

Озерског

о

городског

о округа

- - - - - - - - - Свое-временное

решение вопро-

сов, связанных с

организацией

летней

оздоровительной

кампании в округе

1.2 Обеспечение

работы

межведомственн

ого

координационн

ого совета по

организации

летней

оздоровительно

й кампании

Май-

июнь

Ежегод

но

УО,

УК,

УСЗН,

УФ, ОДМ

- - - - - - - - -

3667п

6

1.3 Проведение

городского

семинара по

вопросам

организации

летнего отдыха,

оздоровления,

занятости детей

и подростков

для

организаторов

летней

оздоровительно

й кампании

(руководители

образовательны

х учреждений,

начальники

загородных

лагерей,

бухгалтера )

Май

ежегод

но

УО - - - - - - - - - Ознакомление с

нормативно-

правовой базой и

методическими

рекомендациями

по организации

летнего отдыха

детей,

требованиями по

организации

оздоровления

детей

1.4 Заключение

договоров о

долевом

финансировани

и  расходов на

организацию

отдыха и

оздоровления

детей с

региональным

Фондом

социального

страхования

(ФСС)

Май

ежегод

но

УО - - - - - - - - - Оздоровление в

летний период

детей, родители

которых

отчисляют

средства в ФСС

3667п

7

1.5 Предоставлени

е субсидий на

организацию

конкурса на

лучший

оздоровительн

ый лагерь

июнь-

октябрь

УО - - - 100,0 - 100,0 - - - Лучшая -

организация усло-

вий пребывания

детей в лагере

1.6 Размещение

информационн

ых материалов

о ходе летней

оздоровительно

й кампании в

городских

средствах

массовой

информации

2011-

2013

УО - - - - - - - - - Информирование

населения о ходе

летней

оздоровительной

кампании

1.7 Тематический

выпуск газет и

телепередач

2011-

2013

ВСЕ

ВЕДОМС

ТВА

- - - - - - - - - Информирование

населения о ходе

летней

оздоровительной

кампании

1.8 Предоставлени

е субсидий на

организацию

отдыха детей в

летних

оздоровительн

ых лагерях

«Орленок»,

«Звездочка»,

«Отважных»

ежегод

но

УО,

подведомс

твенные

учрежден

ия

30585,08

6618,0

23967,08

23105,55

7933,44

15172,11

9842,50

-

9842,50

Обеспечение

функционировани

я лагеря,

содержание и

оснащение

оздоровительных

лагерей

игровым и

спортивным

инвентарем,

необходимым

оборудованием

1.9 Предоставлени

е субсидий на

организацию

отдыха детей в

летнем

оздоровительно

м лагере «МСЛ

ежегод

но

УО,

подведом

ственное

учрежден

ие

12170,36

4820,0

7350,36

4723,63

2432,0

2291,63

4404,5

-

4404,5

Обеспечение

функционировани

я лагеря,

содержание и

оснащение

оздоровительных

лагерей

3667п

8

школа

им.Ю.А.Гагари

на»

игровым и

спортивным

инвентарем,

необходимым

оборудованием

1.10 Предоставлени

е субсидий на

организацию

городских

оздоровительн

ых лагерей на

базе

общеобразоват

ельных

учреждений

ежегод

но

УО,

Подведом

ственные

учрежден

ия

7787,98

2982,20

4805,78

3464,61

2293,47

1171,14

4591,0

-

4591,0

Обеспечение

функционировани

я лагеря,

содержание и

оснащение

оздоровительных

лагерей

игровым и

спортивным

инвентарем,

медикаментами.

Оздоровление

детей в летний

период.

1.11 Организация

отдыха в

южных лагерях

спортивно-

оздоровительн

ых, трудовых

направлений

Предоставлени

е субсидий на

организацию

сопровождения

к месту отдыха

и обратно

ежегод

но

УО

ОДМ,

подведом

ственные

учрежден

ия

-

-

-

70,0

-

70,0

-

-

-

Обеспечение

условий трудовой

деятельности.

Вовлечение детей

в социально-

значимую

деятельность

1.12 Предоставлени

е субсидий на

организацию

временных

рабочих мест

Июнь-

август

2011-

2013

ОДМ

УО

ЦЗ

УК,

5009,71

-

5009,71

2844,54

-

2844,54

2823,7

-

2823,7

Привлечение

подростков к

труду, в том числе

находящихся в

трудной

3667п

9

для подростков

и молодежи, в

том числе для

детей из

группы  риска

(находящихся в

трудной

жизненной

ситуации)

подведом

ственные

учрежден

ия

жизненной

ситуации

1.13 Предоставлени

е субсидий на

организацию

профильного

отряда по

взаимодействи

ю МОУ СОШ

№38 с

ОГИБДД

Май-

август

2011-

2013

УО

ОДМ

 МБОУ

СОШ 38

10,5

-

10,5

10,5

-

10,5

-

-

-

Снижение

процента детей,

нарушаюших

правила

дорожного

движения

1.14 Предоставлени

е субсидий на

организацию

летнего отдыха

одаренных

детей и

подростков с

выездом в

центральные

районы страны

Май-

август

2011-

2013

УО,

подведом

ственные

учрежден

ия

626,84

-

626,84

559,9

-

559,9

559,9

-

559,9

Создание условий

для творческого

развития

одаренных детей и

подростков,

участвующих в

городских,областн

ых, всероссийских

предметных

олимпиадах

1.15 Предоставлени

е субсидий на

организацию

экскурсий,

походов,

экспедиций с

детьми и

подростками.

Организация

работы

археологическо

й и

геологической

экспедиций

Июнь-

август

2011-

2013

УО,

ОДМ

подведом

ственные

учрежден

ия

1337,8

687,9

649,9

1511,84

811,66

700,18

1118,0

-

1118,0

Расширение

представлений

учащихся об

окружающем

мире, истории

родного края

3667п

10

1.16 Предоставлени

е субсидий на

организация

экологического

лагеря

Июнь-

август

2011-

2013

УО

подведом

ственные

учрежден

ия

80,0

-

80,0

80,0

-

80,0

80,0

-

80,0

Расширение

знаний учащихся о

природе родного

края и  экологии

окружающего мира

ВСЕГО

ПО

ПРОГРАМ

МЕ:

57608,27

15108,1

42500,17

36470,57

13470,57

23000,0

23419,6

-

23419,6

Начальник Управления образования                                             А.А.Барабас